
Dziennik Ustaw Nr 181 — 13748 — Poz. 1217

 

Na podstawie art. 116 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. — Przepisy wprowadzające ustawę o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób i tryb prze-
kształcenia gospodarstw pomocniczych państwowych 
jednostek budżetowych, zwanych dalej „gospodar-
stwami pomocniczymi”, w instytucje gospodarki 
budżetowej.

§ 2. 1. Zarządzenie o utworzeniu instytucji gospo-
darki budżetowej przez przekształcenie gospodarstwa 
pomocniczego wydaje:

1)  minister lub Szef Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów, po uzyskaniu zgody Rady Ministrów, o któ-
rej mowa w art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2)).

2)  organ lub kierownik jednostki, o których mowa 
w art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych.

2. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1, wska-
zuje się w szczególności gospodarstwo pomocnicze 
podlegające przekształceniu oraz zadania publiczne 
podlegające przejęciu. 

§ 3. Przekształcenie gospodarstwa pomocniczego 
w instytucję gospodarki budżetowej następuje z chwi-
lą wpisania instytucji gospodarki budżetowej do Kra-
jowego Rejestru Sądowego. 

§ 4. 1. Instytucja gospodarki budżetowej przejmuje 
przysługujące gospodarstwu pomocniczemu przed je-
go przekształceniem należności, uprawnienia, obo-
wiązki, środki pieniężne oraz rzeczowe składniki ma-
jątkowe inne niż nieruchomości. Instytucja gospodarki 
budżetowej pozostaje podmiotem w szczególności ze-
zwoleń lub koncesji, które zostały przyznane na rzecz 
gospodarstwa pomocniczego przed jego przekształce-
niem, chyba że odrębne przepisy lub decyzja o udzie-
leniu zezwolenia lub koncesji stanowią inaczej.

2. Minister lub Szef Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów albo organ lub kierownik jednostki, o których 
mowa w art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, może określić należ-
ności, uprawnienia, obowiązki, środki pieniężne oraz 
rzeczowe składniki majątkowe inne niż nieruchomoś-
ci, niepodlegające przejęciu przez instytucję gospo-
darki budżetowej.

3. Należności, uprawnienia, obowiązki, środki pie-
niężne oraz rzeczowe składniki majątkowe inne niż 
nieruchomości, niepodlegające przejęciu przez insty-
tucję gospodarki budżetowej, przejmuje jednostka 
budżetowa, przy której funkcjonowało gospodarstwo 
pomocnicze. Przejęcie następuje na podstawie proto-
kołu zdawczo-odbiorczego.

4. Minister lub Szef Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów dołącza do wniosku, o którym mowa w art. 23 
ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan-
sach publicznych, informację o należnościach, upraw-
nieniach, obowiązkach, środkach pieniężnych oraz 
rzeczowych składnikach majątkowych innych niż nie-
ruchomości, niepodlegających przejęciu przez instytu-
cję gospodarki budżetowej.

§ 5. 1. Organ wykonujący funkcję organu założy-
cielskiego zarządza przeprowadzenie czynności zwią-
zanych z przekształceniem gospodarstwa pomocni-
czego w instytucję gospodarki budżetowej. Organ ten 
może wyznaczyć osobę odpowiedzialną za przepro-
wadzenie tych czynności.

2. W terminie 3 dni od dnia zarządzenia przepro-
wadzenia czynności, o których mowa w ust. 1, kierow-
nik gospodarstwa pomocniczego zarządza przeprowa-
dzenie inwentaryzacji, zgodnie z przepisami o rachun-
kowości.

§ 6. Przekształcenie gospodarstwa pomocniczego 
w instytucję gospodarki budżetowej wymaga 
zamknięcia ksiąg rachunkowych i sporządzenia spra-
wozdań, zgodnie z przepisami o rachunkowości oraz 
o finansach publicznych, a także zamknięcia rachun-
ków bankowych.

§ 7. 1. Bilans zamknięcia przekształcanego gospo-
darstwa pomocniczego staje się bilansem otwarcia 
instytucji gospodarki budżetowej. 

2. W przypadku przekształcenia więcej niż jednego 
gospodarstwa pomocniczego w instytucję gospodarki 
budżetowej bilans otwarcia instytucji gospodarki 
budżetowej sporządza się na podstawie bilansów 
zamknięcia gospodarstw pomocniczych, po uwzględ-
nieniu wzajemnych rozliczeń.

§ 8. Plan finansowy przekształcanego gospodar-
stwa pomocniczego jest podstawą do sporządzenia 
planu finansowego instytucji gospodarki budżetowej.

§ 9. 1. Starosta wykonujący zadanie z zakresu ad-
ministracji rządowej albo minister właściwy do spraw 
Skarbu Państwa w odniesieniu do nieruchomości, 
o których mowa w art. 60 i 60a ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 102, poz. 651, Nr 106, poz. 675, Nr 143, 
poz. 963 i Nr 155, poz. 1043), orzeka o wygaśnięciu 

1217

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 21 września 2010 r.

w sprawie sposobu i trybu przekształcenia gospodarstw pomocniczych państwowych jednostek 
budżetowych w instytucje gospodarki budżetowej

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2009 r. Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620, 
Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020 i Nr 161, poz. 1078.

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 
i Nr 152, poz. 1020.



Dziennik Ustaw Nr 181 — 13749 — Poz. 1217

 

trwałego zarządu przysługującego w stosunku do nie-
ruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. 
Organ wykonujący funkcję organu założycielskiego 
może wskazać w statucie instytucji gospodarki budże-
towej nieruchomości przeznaczone na wyposażenie 
tej instytucji.

2. Do wyposażenia, o którym mowa w ust. 1, sto-
suje się przepisy działu II rozdziału 6 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

§ 10. Przepisy rozporządzenia stosuje się odpo-
wiednio w przypadku tworzenia instytucji gospodarki 
budżetowej przez przekształcenie więcej niż jednego 
gospodarstwa pomocniczego.

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.3)

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

3)  Niniejsze rozporządzenie poprzedzone było rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2010 r. w sprawie 
sposobu i trybu przekształcenia gospodarstw pomocni-
czych państwowych jednostek budżetowych w instytucje 
gospodarki budżetowej (Dz. U. Nr 139, poz. 938), które 
utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 6 sierp-
nia 2010 r. o zmianie ustawy — Prawo zamówień publicz-
nych oraz ustawy — Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 161, poz. 1078).




